
Registro generale n.436 del
15-04-2022

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato, di n. 3 posti di categoria "C", profilo professionale di
Istruttore Amministrativo contabile nei ruoli del Comune di Villasimius -
approvazione graduatoria di merito e nomina vincitori

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la propria determinazione n. 105 del 08/10/2021 con la quale è stato determinato di:
avviare le procedure del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di
istruttore amministrativo-contabile, cat. C, posizione economica C1, a tempo pieno e
indeterminato, provvedendo alla sua indizione, con riserva prioritaria ai volontari delle
Forze Armate ai sensi degli articoli 678, comma 9 e 1014, comma 4, del D.Lgs. n.
66/2010;
approvare il relativo schema di bando di concorso pubblico, lo schema di domanda
(Allegato A) e il modello per l'indicazione dei titoli di preferenza (Allegato B);
indire la procedura concorsuale di cui sopra, da espletare secondo le norme previste dal
vigente regolamento comunale per gli uffici e servizi e segnatamente del titolo II;
dare ampia diffusione all’avviso di concorso mediante pubblicazione del bando integrale
all’Albo pretorio sul sito istituzionale del Comune per almeno 15 giorni consecutivi e
nella sezione Amministrazione trasparente - sottosezione Concorsi, nonché con
pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana –
4° Serie Speciale “Concorsi ed esami” e contestuale invio ai Comuni della Sardegna;
dare atto che la copertura della spesa relativa all’assunzione sarà posta a carico dei
capitoli di bilancio relativi al personale per l’esercizio 2021/2023 – anno 2022, ed esercizi
successivi del bilancio pluriennale;
di pubblicare altresì la stessa determinazione n. 105/2021 presso l’Albo Pretorio e sul
sito istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente” - Concorsi, per i
dati di competenza ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n°33 del “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

Viste altresì le proprie determinazioni:
n. 3 del 20/01/2022 relativa all'ammissione dei candidati alla selezione;-
n. 4 del 24/01/2022 di rettifica di nominativo di un candidato ammesso;-

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 03/02/2022 di nomina della
commissione esaminatrice;

Registro di Settore n. 46 del
15-04-2022



Dato atto che si è provveduto a dare adeguata diffusione del bando di concorso mediante:
l’affissione all’Albo Pretorio informatico del Comune di Villasimius dal 08.10.2021;-
la pubblicazione di apposito avviso nella Gazzetta Ufficiale - 4a serie speciale Concorsi-
ed Esami n. 90 del 12.11.2021
la pubblicazione nell'home page e nella sezione "Amministrazione trasparente" --
sottosezione "Bandi di concorso" del sito internet dell’Ente all’indirizzo
www.comune.villasimius.ca.it;

Considerato che le operazioni relative alla procedura selettiva hanno avuto termine in data
13.04.2022;

Visti i verbali dal n. 1 al n. 9 redatti dalla Commissione esaminatrice;

Constatata la regolarità della procedura concorsuale di che trattasi;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. b), del d.lgs. 18.8.2000 n. 267 a mente del quale la
responsabilità delle procedure di concorso pubblico spettano ai dirigenti ovvero, nei Comuni
privi di dirigenza, ai Responsabili dei Servizi;

Verificate formalmente tramite apposita procedura le autodichiarazioni di n. 6 candidati
presentate in sede di ammissione e altresì acquisite e accertate le precisazioni di n. 2
ulteriori candidati relativamente alla correzione di un mero errore formale di nominativo e
di indicazione di titolo di preferenza senza modifica della posizione in graduatoria,
precisazioni specificate in allegato alla presente determinazione e non pubblicate per
ragioni di riservatezza;

Stabilite le posizioni dei candidati in graduatoria come determinate dai titoli di preferenza e
precedenza;

Ritenuto di dover approvare i summenzionati verbali, la graduatoria finale di merito
provvisoriamente formulata dalla Commissione esaminatrice e contestualmente nominare i
vincitori;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
lo Statuto comunale;
il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2020/2022 approvato
con deliberazione G.C. n. 09 del 10.02.2020 e confermato con deliberazione G.C. n. 27
dell’01.04.2021;
il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n.
62 e il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con
delibera G.M. n. 5 del 13.01.2014;
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, la dotazione organica
e le procedure di accesso agli impieghi ed in particolare l’art. 100 che disciplina le
operazioni di verbalizzazione e la formazione delle graduatorie;

Visto il Regolamento generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679 UE GDPR
e il relativo D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 di attuazione;

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 31.12.2021 con cui è stato nominato il
Responsabile del Servizio Affari istituzionali e personale con contestuale attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del TUEL;

Attestato, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241 e dei sopra citati
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.46 del 15-04-2022 Comune di Villasimius

Pag. 2



codici di comportamento, l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del
responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

DETERMINA

Di approvare i verbali n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 redatti dalla Commissione esaminatrice1.
del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di istruttore
amministrativo-contabile, cat. C, posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato,
con riserva prioritaria ai volontari delle Forze Armate ai sensi degli articoli 678, comma 9 e
1014, comma 4, del D.Lgs. n. 66/2010;

Di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto di seguito2.
riportata:

N. CANDIDATO PUNTEGGIO
TOTALE

TITOLI DI PREFERENZA E
PRECEDENZA ESITO

1 PILIA CARLA 28,00 precede per età VINCITORE

2 FIGUS NOEMI 28,00 VINCITORE

3 PISU SARA 27,00 VINCITORE

4 UTZERI TIZIANA 26,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

5 VINCI ALESSIA 26,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

6 LUSSU FEDERICA 26,00 precede per età IDONEO

7 VARGIOLU PAOLA 26,00 IDONEO

8 MOSSA MICHELA 25,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

9 ANGIONI FABIOLA 25,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

10 DOA MARINA 25,00 precede per età IDONEO

11 PORCU ALESSIA 24,67 precede per età IDONEO

12 MURA SILVIA 25,00 IDONEO

13 SERCI MARIA FRANCESCA 24,67 IDONEO

14 VACCA MARIA GRAZIA
OLGA 24,33 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

15 CAVALLERI MARIA
CRISTINA 24,33 IDONEO

16 MELONI LILIANA 24,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

17 SECCI PAMELA 24,00 precede per età IDONEO

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.46 del 15-04-2022 Comune di Villasimius

Pag. 3



18 CAU CHRISTIAN 24,00 precede per età IDONEO

19 FADDA ELISABETTA 24,00 IDONEO

20 CAPOCCHIA SIMONA 23,33 precede per età IDONEO

21 BACHIS DANIELA 23,33 IDONEO

22 POSADINO CRISTINA 23,00 IDONEO

23 ANGIUS MATTEO 22,67 IDONEO

(segue)

24 USALA FEDERICA 22,33 IDONEO

25 ANEDDA SIMONA 22,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

26 VACCA NADIA 22,00 IDONEO

27 CARTA EROS DANIELE 21,67 IDONEO

28 PORCEDDU ROBERTA 21,33 precede per età IDONEO

29 MELIS DEBORAH 21,33 IDONEO

30 MELIS MARIO 21,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

31 PORCU VALENTINA 21,00 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 IDONEO

32 SERRI FIORI VANESSA 21,00 precede per età IDONEO

33 USALA ANDREA 21,00 IDONEO

Di nominare vincitori del concorso in oggetto i candidati Sig.ra Pilia Carla, Sig.ra Figus3.
Noemi e Sig.ra Pisu Sara i cui dati anagrafici sono riportati in allegato alla presente
determinazione e non pubblicati per ragioni di riservatezza;

Di dare atto che con successiva determinazione si provvederà all’assunzione dei vincitori4.
nel rispetto delle norme legislative e regolamentari di riferimento vigenti;

Di dare atto che la presente non comporta oneri per l’Ente.5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott. Vanni Boni

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.
82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.46 del 15-04-2022 Comune di Villasimius

Pag. 4


